ЗАПОРОЖСКАЯ ОБЛАСТЬ

АДМИНИСТРАЦИЯ

БЕРДЯНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

13.08.2025         № 235

О создании комиссии по проведению

инвентаризации улично-дорожной

сети, оценки технического состояния

и определения границ населённых

пунктов на территории Бердянского

муниципального округа

В целях реализации абзаца 2 пункта 13.2 Методики расчёта показателя

«Улучшения среды для жизни в опорных населённых пунктах» федерального

проекта «Развитие инфраструктуры в населённых пунктах» национального

проекта «Инфраструктура для жизни», утверждённой приказом Минстроя

Российской Федерации от 02.12.2024 № 811/пр, распоряжения Минтранса

Российской Федерации от 30.04.2025 № ВИ-89-р «Об утверждении Методики

проведения инвентаризации улично-дорожной сети опорного населённого

пункта и оценки её технического состояния, определения границ населённых

пунктов», Администрация Бердянского муниципального округа

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Создать комиссию по проведению инвентаризации улично-дорожной

сети, оценки технического состояния и определения границ населённых

пунктов Бердянского муниципального округа и утвердить её состав согласно

приложению.

2. При проведении инвентаризации улично-дорожной сети, оценки

технического состояния и определения границ населённых пунктов

Бердянского муниципального округа руководствоваться Методикой

проведения инвентаризации улично-дорожной сети опорного населённого

пункта и оценки её технического состояния, определения границ населённых

пунктов, утверждённой распоряжением Минтранса Российской Федерации

от 30.04.2025 № ВИ-89-р

2

3. Настоящее Постановление подлежит официальному опубликованию в

сетевом издании «За!Информ» и на официальном сайте Бердянского

муниципального округа.

4. Контроль за исполнением данного постановления оставляю за собой.

5. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

Глава Бердянского

муниципального округа

А.Н. Кичигин

3

Приложение

УТВЕРЖДЕН

постановлением администрации

Бердянского муниципального

округа Запорожской области

от 13.08.2025 № 235

Состав комиссии

по проведению инвентаризации улично-дорожной сети, оценки технического

состояния и определения границ населённых пунктов

ФИО Должность

Ф.И.О. Заместитель главы по вопросам АПК,

земельных отношений и управления

имуществом, председатель комиссии

Ф.И.О. Врио начальника отдела по вопросам ЖКХ,

заместитель председателя комиссии

Ф.И.О. И.о. заведующего сектором транспорта, связи и

дорожной деятельности, секретарь комиссии

Члены комиссии

Ф.И.О. Главный специалист отдела по вопросам ЖКХ

по согласованию представитель ОГИБДД ОМВД России

«Бердянский»

по согласованию представитель Приазовского ДРП ГУП

«Управление автомобильными дорогами

Запорожской области»